De Recipiendis, et Observandis Decretis Concilii.

. . . Superest nunc, ut principes omnes, quod facit, in Domino moneat, ad operam suam ita præstandam, ut quæ ab ea decreta sunt, ab hæreticis depravari, aut violari non permittant ; sed ab his et omnibus devote recipiantur, et fideliter observentur. Quod si in his recipiendis aliqua difficultas oriatur ; aut aliqua inciderint, quæ declarationem, quod non credit, aut definitionem postulent, præter alia remedia, in hoc concilio instituta, confidit sancta Synodus Beatissimum Romanum Pontificem curaturum, ut vel evocatis ex illis præsertim provinciis, unde difficultas orta fuerit, iis, quos eidem negotio tractando viderit expedire, vel

arisen, or even by the celebration of a General Council, if he shall deem it necessary, or by any other better way which shall seem good to him, to take care of the necessities of the provinces, for the glory of God and the tranquillity of the Church.

etiam concilii generalis celebratione, si necessarium judicaverit, vel commodiore quacumque ratione ei visum fuerit, provinciarum necessitatibus, pro Dei gloria, et Ecclesiae tranquillitate, consulatur.—Conc. xiv. 919.

NOTES TO THE CANONS.

NICE, II.

PAGES 109—119, 4th and 7th ACTION.

THE decrees of this council respecting image worship are simply a revival of part of the old Carpocratian heresy which Irenæus thus describes. *Etiam imagines quasdam quidem depictas, quasdam autem et de reliqua materia fabricatas habent, dicentes formam Christi factam a Pilato, illo in tempore quo fuit Jesus cum hominibus. Et has coronant, et proponunt eas cum imaginibus mundi Philosophorum; videlicet cum imagine Pythagoræ, et Platonis, et Aristotelis, et reliquorum, et reliquam observationem circa eas similiter et Gentes faciunt. Adv. Hæres. i. c. 24.* Epiphanius in like manner, *ἔχουσι δὲ εἰκόνας εὐζωγράφους διὰ χρωμάτων, τινὲς δὲ ἐκ χρυσοῦ καὶ ἀργύρου, καὶ λοιπῆς ὕλης, ἅτινα ἐκτυπώματά φασι εἶναι τοῦ Ἰησοῦ . . . καὶ ἕτερα ἐκτυπώματα τοῦ Ἰησοῦ τιθέασιν, ἰδρύσαντές τε προσκυνοῦσι καὶ τὰ τῶν ἔθνῶν ἐπιτελοῦσι Μύστηρια . . . τίνα δὲ ἐστὶν ἔθνῶν ἔθνη ἀλλ' ἢ θυσίαι καὶ τὰ ἄλλα; Edit. Petav. vol. i. p. 108.* Let it be observed that the distinction between Latria and hyperdulia, and dulia, will not avail here, so that the Romans should say that Irenæus and Epiphanius condemned the Carpocratians only be-

cause they offered Latria to the images of Christ, unless they are prepared to maintain that the heathens offered Latria to the statues of Plato and Aristotle: for the charge against the Carpocratians is, that they offered the same sort of honours to the images of Christ, that the heathens did to the images of their great men. See more on this subject in the Appendix.